
 

NOVOSTAVBA MŠ SÝPKA 26A 

 

Místo realizace projektu: Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Merhautova 37, p. o.  

Termín realizace:     červen 2017 – květen 2020 

Skutečné náklady:     58 998 065 Kč 

Proplacená dotace:     40 499 999 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   68,6 % 

 

 

Budova mateřské školy Sýpka 26a je součástí Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37. 

Původní MŠ Sýpka 26a, která sloužila jako jedno pracovišť ZŠ a MŠ Merhautova 37, byla v roce 2011 z 

havarijních důvodů uzavřena. Kvůli demografickému vývoji v městské části i blízkém okolí vyvstala 

potřeba obnovit mateřskou školu v původní lokalitě. V rámci řešeného projektu byla původní budova 

mateřské školky zbourána a nový moderní objekt byl umístěn na stejném místě. 

Novostavba mateřské školy je koncipovaná jako samostatně stojící objekt, který má částečně 

obdélníkový tvar o rozměrech 37,6 x 14,35 m. Z jižní části budovy se vstupuje na zahradu, která je s 

budovou spojena předsazenou terasou a vyrovnávacím schodištěm. Tato zahrada je určena k 

venkovnímu pobytu dětí a jejich hrám. V této zahradě jsou rovněž umístěny herní prvky (klouzačky, 

houpadla, pískoviště, prolézačka atd.). Dispozičně objekt odpovídá potřebám trojtřídní mateřské 

školy s celkovou kapacitou 3 x 25 dětí. Jednotlivé třídy se nacházejí nacházet pouze v 1.NP a v 2.NP. 

Každá třída je tvořena jednou denní místnosti (hernou) určenou pro hry, stravování a spaní, na tuto 

místnost vždy navazují prostory hygienického a sociálního zázemí pro děti (šatny, WC a umývárny). 

Objekt školy je vybudován jako bezbariérový. 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


